
（単位：円）
一般財団

平成21年4月28日から
平成22年2月23日まで

公益財団
平成22年2月24日から
平成22年3月31日まで

当年度計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益計                     
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    632 25,747 26,379
受取寄付金                          

受取寄付金                          3,000,000 88,000,000 91,000,000
経常収益計                          3,000,632 88,025,747 91,026,379

(2)  経常費用計                     
事業費                              

支払助成金                          80,823,140 80,823,140
管理費                              

会議費                              67,578 35,805 103,383
旅費交通費                          34,860 8,000 42,860
消耗品費                            63,703 63,703
賃借料                              163,800 163,800
諸謝金                              300,000 300,000
租税公課                            116,300 1,000 117,300
雑費                                165,165 105,620 270,785
業務委託料                          204,225 1,166,550 1,370,775

経常費用計                          1,115,631 82,140,115 83,255,746
評価損益等調整前当期経常増減額      1,885,001 5,885,632 7,770,633
評価損益等計                        0
当期経常増減額                      1,885,001 5,885,632 7,770,633

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益計                   

経常外収益計                        0
(2)  経常外費用計                   

経常外費用計                        0
当期経常外増減額                    0
税引前当期一般正味財産増減額        1,885,001 5,885,632 7,770,633
当期一般正味財産増減額              1,885,001 5,885,632 7,770,633
一般正味財産期首残高                
一般正味財産期末残高                1,885,001 5,885,632 7,770,633

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金                          

受取寄付金                          100,000,000 100,000,000
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    34,158 34,158
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -34,158 -34,158
当期指定正味財産増減額              100,000,000 100,000,000
指定正味財産期首残高                
指定正味財産期末残高                100,000,000 100,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 1,885,001 105,885,632 107,770,633

正　味　財　産　増　減　計　算　書

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計
大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計
大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益 632 632 25,747 25,747 25,747 25,747 25,747 632 26,379

基本財産受取利息 632 632 25,747 25,747 25,747 25,747 25,747 632 26,379

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 84,000,000 2,000,000 86,000,000 2,000,000 88,000,000 84,000,000 2,000,000 86,000,000 5,000,000 91,000,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 84,000,000 2,000,000 86,000,000 2,000,000 88,000,000 84,000,000 2,000,000 86,000,000 5,000,000 91,000,000

経常収益計 3,000,632 3,000,632 84,000,000 2,000,000 25,747 86,025,747 2,000,000 88,025,747 84,000,000 2,000,000 25,747 86,025,747 5,000,632 91,026,379

(2)  経常費用

事業費 80,000,000 823,140 80,823,140 80,823,140 80,000,000 823,140 80,823,140 0 80,823,140

支払助成金 80,000,000 823,140 80,823,140 80,823,140 80,000,000 823,140 80,823,140 0 80,823,140

管理費 1,115,631 1,115,631 1,316,975 1,316,975 0 2,432,606 2,432,606

会議費 67,578 67,578 35,805 35,805 0 103,383 103,383

旅費交通費 34,860 34,860 8,000 8,000 0 42,860 42,860

消耗品費 63,703 63,703 0 63,703 63,703

賃借料 163,800 163,800 0 163,800 163,800

諸謝金 300,000 300,000 0 300,000 300,000

租税公課 116,300 116,300 1,000 1,000 0 117,300 117,300

雑費 165,165 165,165 105,620 105,620 0 270,785 270,785

業務委託料 204,225 204,225 1,166,550 1,166,550 0 1,370,775 1,370,775

経常費用計 1,115,631 1,115,631 80,000,000 823,140 80,823,140 1,316,975 82,140,115 80,000,000 823,140 80,823,140 2,432,606 83,255,746

評価損益等調整前当期経常増減額 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 683,025 5,885,632 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 2,568,026 7,770,633

評価損益等計

当期経常増減額 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 683,025 5,885,632 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 2,568,026 7,770,633

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計

(2)  経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 683,025 5,885,632 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 2,568,026 7,770,633

当期一般正味財産増減額 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 683,025 5,885,632 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 2,568,026 7,770,633

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 683,025 5,885,632 4,000,000 1,176,860 25,747 5,202,607 2,568,026 7,770,633

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

受取寄付金 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

基本財産運用益 34,158 34,158 34,158 34,158 34,158 34,158

基本財産受取利息 34,158 34,158 34,158 34,158 34,158 34,158

一般正味財産への振替額 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158

一般正味財産への振替額 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158 -34,158

当期指定正味財産増減額 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 1,885,001 1,885,001 4,000,000 1,176,860 100,025,747 105,202,607 683,025 105,885,632 4,000,000 1,176,860 100,025,747 105,202,607 2,568,026 107,770,633

公益目的事業会計
法人会計 合　　計

正味財産増減計算書内訳表

勘定科目

一般財団（平成21年4月28日から平成22年2月23日まで） 公益財団（平成22年2月24日から平成22年3月31日まで） 当年度計

公益目的事業会計
法人会計 合　　計

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

内部取
引消去

内部取
引消去

合　　計


